VII. DE ECCLESIA.

Item docent, quod una sancta ecclesia perpetuo mansuram sit. Est autem *ecclesia* congregatio sanctorum, in qua evangelium recte docetur et recte administrantur sacramenta. 2. Et ad veram unitatem ecclesiae satis est consentire de doctrina evangelii et administratione sacramentorum, nec necessare est ubique esse similes traditiones humanas, seu ritus aut ceremonias ab hominibus institutas ; sicut inquit Paulus : *Una fides, unum baptisma, unus Deus et Pater omnium &c.*

VIII. QUID SIT ECCLESIA.

Quamquam ecclesia proprie sit congregatio sanctorum et vere credentium : tamen quum in hac vita multi hypocritae et mali admixti sint, licet uti sacramentis, quae per malos administrantur, iuxta vocem Christi : *Sedent Scribae et Pharisaei in cathedra Mosi &c.* ; et sacramenta et verbum propter ordinationem et mandatum Christi sunt efficacia, etiamsi per malos exhibeantur.

2. Damnant Donatistas et similes, qui negabant licere uti ministerio malorum in ecclesia, et sentiebant ministerium malorum inutile et inefficax esse.

IX. DE BAPTISMO.

De baptismō docent, quod sit necessarius ad salutem, quodque per baptismum offeratur gratia Dei ; et quod pueri sint baptizandi, qui per baptismum oblati Deo recipientur in gratiam Dei.

2. Damnant Anabaptistas, qui improbant baptismum puorum et affirmant pueros sine baptismo salvos fieri.

X. DE COENA DOMINI.

De Coena Domini docent, quod corpus et sanguis Christi *vere adint*, et distribuantur vescientibus in Coena Domini, et improbant secus docentes.

XI. DE CONFESSIONE.

De confessione docent, quod *absolutio privata* in ecclesiis retinenda sit, quamquam in confessione non sit necessaria omnium delictorum enumeratio. Est enim impossibilis iuxta Psalmum : *Delicta quis intelligit ?*

XII. DE POENITENTIA.

De poenitentia docent, quod lapsis post baptismum contingere possit remissio peccatorum quounque tempore, quum convertuntur; et quod ecclesia talibus redeuntibus ad poenitentiam absolutionem impartiri debeat.

2. Constat autem *poenitentia* proprio his duabus partibus: Altera est *contritio* seu terrores incussi conscientiae agnito peccato; altera est *fides*, quae concipitur ex evangelio seu absolutione, et credit propter Christum remitti peccata, et consolatur conscientiam, et ex terroribus liberat. Deinde sequi debent bona opera, quae sunt *fructus poenitentiae*.

3. Damnant Anabaptistas, qui negant semel iustificatos posse amittere Spiritum Sanctum; item, qui contendunt quibusdam tantam perfectionem in hac vita contingere, ut peccare non possint. 4. Damnantur et Novatiani, qui nolebant absolvere lapsos post baptismum redeuentes ad poenitentiam. Reiiciuntur et isti, qui non docent remissionem peccatorum per fidem contingere, sed iubent nos mereri gratiam per satisfactiones nostras.